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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 352/T/2018
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Plyty styropianowe EPS 040 Fasada PLUS gr. 50 mm

EPS 040 FASADA PLUS EPS-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-S(2)-P(15)-BS50-DS(N)5-DS(70,-)3-TR80
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie:
Przedsiebiorca: Rafin Sp. z 0.0. Sp. k., ul. Stawowa 13, 50-018 Wroctaw
Miejsce pobrania: Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego — ,Kepa Mieszczanska" etap I,
przy ul. Dmowskiego we Wroctawiu

2. Data pobrania prébki: 21 wrzeénia 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 5-1
Data dostarczenia prébki: 5 pazdziernika 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: ,|zoterm” Sp. J. W. Boslak i M. Boslak, Ul. Stoneczna 2 63-600 Kepno
Zaktad produkcyjny: ul. Stoneczna 2, 63-600 Kepno

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Numer partii produkcyjnej: 17.07.2018 r. Zmiana 1

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Probki pobrano zgodnie EN 13163:2012+A1:2015. Probki zabezpieczono poprzez oklejenie
hologramami z napisem WINB WROCLAW i owinieto tasma zabezpieczajaca.

8. Wielko§é partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke:
2 zabezpieczone opakowania (0,6 m? — 24 piyty)

9. Wielkosé (iloé€, masa, objetos¢) probki:
1 opakowanie (0,3 m*- 12 piyt 0 wymiarach 1000x500x50 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Prébki pobrano zgodnie z art. 16 ust. 2a z dnia 16
kwietnia 2004 r. (tj.: Dz.U.2016 poz. 1570 z p6zn. zm.) 0 wyrobach budowlanych oraz przepisami
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym. (Dz. U. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 12 - 24 pazdziernika 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

®
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1. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byc bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w iloSci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm

probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
gesto$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
data wykonania badania: 12 - 22 pazdziernika 2018 r.

przeliczeniowy
grubosé | wspéiczynnik opér wspoétczynnik przelicizo:nlovga
badanej |przewodzenia przewodzenia opér cleplny
nr probki cieplny grubosci
probki ciepta [M2IKW] ciepta dla grubosci nominainej
[mm] [W/mK] nominalnej [M2IKW]
[WimK]
1 49 97 0,0441 113 0,0442 1,13
2 49,80 0,0437 1,14 0,0437 1,14
3 49,94 0,0435 1,15 0,0434 1,15
4 49,95 0,0428 1,17 0,0427 117
wartos¢ srednia 0,0435 1,15 0,0435 1,15
odchylenie standardowe 0,0005 0,02 0,0006 0,02
niepewnos$c¢ rozszerzona 0,0013 0,03 0,0013 0,03
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegdlowe wyniki badarh przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23 'C / 40 % wilgotnosci wzglednej
~ data wykonania badania: 23 pazdziernika 2018 r.

iar odchylenie nie oS¢
nr probki no:lyl':alny m#é waltc;:g :IM"" standayrdowe rozg;mnona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 79,8
2 300x150x50 68,5 751 59 2,2
3 76,9
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% | wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar\,

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedlug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 22,4 'C / 33 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 24 pazdziernika 2018 r.

wymiar wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny wytl?ky;naa]ﬂoéé $rednia standardowe rozszerzona
probek [mm] [kPa) [kPa] [kPa]
1 77,6
2 50x50x50 69,6 7 43 1.0
) 71,0
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar
gpréwozdame zib;gn nr 352”/20? u strona2z 3
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnej wyrobu-budowlanege’

badana cecha d emnu;.::n 2 wynik badania kryterium oceny® ocena"

: ik badania
wspotczynnik : : Rl
przewodzenia ciepta Ap < 0,040 140,445, = 0,044 VDl B Jeet niazgodny 2
dla grubosci W/mK ' ’ ' wymagan gdy: deKErawana
nominalnej Ap <A+044-S5; wiasciwoscig

uzytkowa wyrobu
wynik badania
oy réb nie spetnia jest niezgodny z
opor cieplny dla Ro 1,25 wy 4
: : - R —044-5; =114 wymagan gdy: deklarowang
2 mean R
grubosci nominalnej m2K/W Rp > Ripean — 0,44 - Sy wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia \yg:til; b:g:niza
wytrzymato$¢ na BS50 75.1 kPa wymagan gdy wynik ld ekl a? oW a{\
zginanie (= 50 kPa) / 'badania jest mniejszy w!aSciwoSci:
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia Wi b Sl
: . : jest niezgodny z
rozcigganie TR80 72 7 kP wymagarn gdy wynik
i a o e deklarowana
prostopadie do 2 80 kPa badania jest mniejszy wiasciwoscia
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:201 5-03 Wyroby do izolacii cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynac na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/sp;awezdanie—sperzqdzone—w_pestaei
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